قلع و قمع نیروهای ضد کودتا و به ویژه ملی گراها و چپ ها، به موازات الحاق ایران به "بیمان بغداد" در سال ۱۹۵۵ - که بعدها به

چگونگی شکلگیری و رشد سرمایه داری کمپرادور و توسعه لومپنی منبعت از آن در شصت سال تاریخ ایران را (از ۱۹۵۳ تا ۲۰۱۳) مورد بررسی قرار می دهیم.

پروسه ی تاریخی توسعه لومپنی در شصت سال گذشته ایران
کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ (۱۹ اوت ۱۹۵۳) به روند مبارزاتی مردم ایران که با فراز و نشیب های خود از زمان آغاز جنبش و

در بخش اول این نوشتار بعد از اشاره اجمالی به مولفه های عمومی پدیده ی توسعه لومپنی در کشورهای در بند پیرامونی (جنوب) نیم نگاهی به نکات مهم روند تاریخی تبدیل ایران از یک کشور مقتدر و مستقل آسیائی (در قرون شانزدهم و هفدهم) به یک کشور توسعه نیافته ی نیمه مستعمره در طول قرن نوزدهم و نیمه ی اول قرن بیستم (از ۱۸۱۲ تا ۱۹۵۰) انداختیم.